別紙様式
この講座は，地域の有害鳥獣駆除活動を目指す方向けに狩猟に関する野生鳥獣の捕獲に役立つ生態や知識，技術を学んでもらうための講座であり，事業や趣味を目的に狩猟免許を取得したい方向けの講座ではありませんので，ご注意ください。

[bookmark: _GoBack]令和５年度 新人ハンター養成講座受講申込書

宮城県環境生活部 自然保護課長 様

令和５年度新人ハンター養成講座を受講したいので，下記のとおり申し込みます。

令和５年　  　月　  　日
	ふりがな
氏　名

	住　所
	〒　　　　－

	生年月日
年　齢
	年　　月　　日
申込時（  　　　）歳
	性　別
	男　・　女
	職　業

	電話番号（自宅） 　（　　　　）　　　　－
　　　   　（携帯）　　　　　－　　　　－
	＜申込注意点（過去の選考事例などより）＞
・免許証（写し）裏の住所変更が手書きのみ（押印なし）の場合は，住所確認書類として認められません。
・小作文は，記載書式を遵守してください。または，指定様式を印刷し手書きのうえ，申込み願います。

	※以下，各質問の回答は，該当項目を○で囲んでください※

	狩猟免許の
有　無
	有　　・　　無
（免許の種類：　わな  ・　あみ　）

	狩猟の経験年数
	（　　　　年）　　・　　なし
	過去の鳥獣保護法
違反の有無
	有　　・　　無

	狩猟免許受験希望時期・わな免許取得状況

	●猟銃免許： 　７月受験　　・　　８月受験　　・　　それ以外（　　　月頃）　  　　で予定
※受験日前の一般社団法人宮城県猟友会開催する「初心者講習会」の受講が，当講座２回目となります。（１回のみ）

●わな猟免許：　 既に取得　　・　　猟銃免許と同時受験　　・　　取得予定なし　　・　　検討中

	普通自動車免許の有無
	有　　・　　無
	自動車保有の有無
	有　　・　　無

	(講座修了後の有害鳥獣駆除活動)
地域の猟友会（支部）の入会意思
	入会予定　・　入会しない（理由：　  　　　　　　 　　　　　）

	（そのほか，受講にあたって御意見があれば，お書き願います。）

※ 宮城県内の住所が記載されている公的身分証の写し（マイナンバーカードや運転免許証など，原寸でＡ４版にコピーされたもの）または住民票（交付後，概ね３か月以内のもの）を忘れずに添付してください。
※ 「養成講座の受講動機と抱負」（小作文４００字程度）も忘れずに記入・作成し，添付してください。パソコンなどで作成する場合も行数・文字数の書式は遵守してください。